
Standorte Praxisbegleitende Arbeitsgemeinschaften (Stand Februar 2010) 
 

 

 
Ort (HS) 

Schwp.bereich(e) 

 

Name, Vorname 

(LeiterIn AG) 
 

Anschrift Telefon E-Mail 

1. Aalen 
(LB) (25) 

Wirtschaft/ Finanzen 

Wolfsteiner, Maria LRA Ostalbkreis 
Stuttgarter Str. 41 
73430 Aalen 

07361/503-250 maria.wolfsteiner@ostalbkreis.de 

2. Biberach 
(LB) (25) 

OrgPersInf 
Ordnungsverwaltung 

Fabian, Daniel LRA Biberach 
Rollinstr. 9 
88400 Biberach 

07351/52-6159 daniel.fabian@biberach.de 

3. Calw 
(Kehl) (32) 

Führen/Komm.politik 

Glaser, Sandra Landratsamt Calw 
Vogteistr. 42-46 
75365 Calw 

07051/160-299 11.glaser@kreis-calw.de 

4. Esslingen 
(LB) (21) 

Ordnungsverwaltung 
 

Kälberer, Günther LRA Esslingen 
Pulverwiesen 11 
73726 Esslingen 

0711/3902-2181 kaelberer.guenther@landkreis-esslingen.de 

5. Au (bei Freiburg) 
(Kehl) 

Führen/Komm.politik 

Kindel, Jörg Gemeinde Au 
Dorfstr. 25 
79280 Au 

0761/4013990 kindel@au-hexental.de 

6. Göppingen 
(LB) (30) 

Leistungsverwaltung 

Malcher, Markus LRA Göppingen 
Lorcher Straße 6 
73033 Göppingen 

07161/202-382 m.malcher@landkreis-goeppingen.de 

7. Hechingen 
(LB) (24) 

Führen/Komm.politik 

Parusel, Andrea LRA Zollernalbkreis 
Hirschbergstr. 29 
72336 Balingen 

07433/92-1106 andrea.parusel@zollernalbkreis.de 

8. Stadt Heidelberg 
(Kehl) (25) 

Leistungsverwaltung 

Schmidt, Julia Stadt Heidelberg 
Marktplatz 10 
69117 Heidelberg 

06221/58-11 250 
 

julia.schmidt@heidelberg.de 

9. Heilbronn 
(LB) (30) 

OrgPersInf 
Wirtschaft/ Finanzen 

Ellwanger, Sina LRA Heilbronn 
Lerchenstr. 40 
74072 Heilbronn 

07131/994-316 sina.ellwanger@landratsamt-heilbronn.de 

10. Stadt Karlsruhe 
(Kehl) (30) 
OrgPersInf 

Ordungsverwaltung 

Kimling, Ina Stadt Karlsruhe 
Personalamt 
Zähringerstr. 76 
76133 Karlsruhe 

0721/133-1144 ina.kimling@poa.karlsruhe.de 

11. Kehl 
Wirtschaft/ Finanzen 

Meckle, Günter Hochschule Kehl 
Kinzigallee 1,  
77694 Kehl 

07851 / 894 -122 meckle@hs-kehl.de 



 

 
Ort (HS) 

Schwp.bereich(e) 

 

Name, Vorname 

(LeiterIn AG) 
 

Anschrift Telefon E-Mail 

12. Konstanz  
(Kehl) (30) 

Wirtschaft/ Finanzen 

Traber, Thomas 
Rebholz, Petra 

Bezirksschule Konstanz 
Hussenstr. 13-15 
78462 Konstanz 

07531/900-268 trabert@stadt.konstanz.de 
rebholzp@stadt.konstanz.de 

13. Lörrach 
(Kehl)  

OrgPersInf 
Wirtschaft/ Finanzen 

Kientz, Jürgen 
Kiesewetter, Dominik 

Landratsamt Lörrach 
Palmstr. 3 
79539 Lörrach 

07621 / 410-1216 dominik.kiesewetter@loerrach-landkreis.de 

14. LRA Ludwigsburg  
(LB) (30) 

Führen/Komm.politik 

Weller, Gerda LRA Ludwigsburg 
Hindenburgstr. 40 
71638 Ludwigsburg 

07141/144-2924 gerda.weller@landkreis-ludwigsburg.de 

15. Hochschule Ludwigsburg 
(LB) (30) 

Ordnungsverwaltung 

Prof. Ziegler, Eberhard Hochschule Ludwigsburg 
Reuteallee 36 
71634 Ludwigsburg 

07141/140-534 ziegler@hs-ludwigsburg.de 

16. Mosbach 
(Kehl) (30) 

Ordnungsverwaltung 

Mladek, Regina LRA Neckar-Odenwald-Kreis 
Renzstr. 10 
74821 Mosbach 

06261/84-1825 regina.mladek@neckar-odenwald-kreis.de 

17. Rottweil 
(Kehl) 

Leistungsverwaltung 

Scheuer, Karin LRA Rottweil 
Königstraße 36 
78628 Rottweil 

0741 / 244 579 karin.scheuer@landkreis-rottweil.de 
 

18. Schwäbisch Hall 
(LB) (22) 

Leistungsverwaltung 
 

Ehrler, Annette LRA Schwäbisch Hall 
Münzstr. 1 
74523 Schwäbisch Hall 

0791/755-7839 a.ehrler@landkreis-schwaebisch-hall.de 

19. Stuttgart 
(LB) (26) 

OrgPersInf 
 

Schmid, Heike Stadt Stuttgart 
Eberhardstr. 6 
70173 Stuttgart 

0711/216-88771 heike.schmid@stuttgart.de 

20. Überlingen 
(LB) (20) 

Leistungsverwaltung 
Führen/Komm.politik 

Karbe, Isabelle 
 

LRA Bodenseekreis 
88041 Friedrichshafen 

07541/204-5229 isabelle.karbe@bodenseekreis.de 

21. Villingen- Schwenningen 
(Kehl) (30) 

Ordnungsverwaltung 

Seiler, Georg LRA Schwarzwald –Baar-Kreis 
Am Hoptbühl 2 
78048 Villingen - Schwennigen 

07721 / 913-7384 g.seiler@lrasbk.de 

 


